segunda-feira, 27 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Lei

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 006/2017, DE 27 DE MARÇO DE 2017.

“Dispõe sobre autorização ao poder executivo

para alienar veículos e outros bens móveis

inservíveis do patrimônio do município”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA, ESTADO DA BAHIA, no uso das

prerrogativas conferidas pela Lei Orgânica Municipal, art. 65, faço saber que a Câmara

Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° – Fica o poder executivo autorizado a alienar, através de leilão público comum, na

forma da Lei Federal n° 8.666/93, veículos e demais bens móveis inservíveis para o serviço

público municipal.

Parágrafo Único: A autorização que trata o caput deste artigo decorre em razão da inutilidade

dos aluídos veículos e demais bens móveis para o serviço público municipal.

Art. 2° – Para a execução do leilão e melhor atendimento do interesse público, fica autorizado

o Leiloeiro Oficial do Município, a compor os lotes dos inservíveis constantes no Anexo único

desta lei, parte integrante e inseparável.

Art. 3° – Os recursos arrecadados com a venda dos inservíveis deverão ser destinados á

aquisição de novos bens, que passarão a integrar o patrimônio do município.

Art. 4° – Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se quaisquer

disposições em contrário, ou que lhes sejam incompatíveis.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Ruy Barbosa, Estado da Bahia, 27 de março de 2017.

________________________________

Luiz Cláudio Miranda Pires

Prefeito Municipal

Página 1 de 1

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

336650147B7A1723029B3314EC69BA50

segunda-feira, 27 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
GABINETE DO PREFEITO

ANEXO 1 – VEÍCULO E OBJETOS DO LEILÃO

LOTE OBJETOS/VEÍCULOS DÉBITOS SUGESTÃO
MÍNIMA

01 PEUGEOT BOXER 320M, 2001, JMO-1844, VF3232YB216065665, DEPENADO DA MECÂNICA FALTANDO
MOTOR R$ 403,30 R$ 4.000,00

02 FORD CARGO 1415, 1990, JMO-1101, 9BFXXXLSOLDB16716, SEM PNEUS, FALTANDO COMPONENTES R$ 188,77 R$ 3.000,00
03 FORD F-12.000 160, 2004, JRB-4436, QUEIMADA R$ 180,77 R$ 2.000,00
04 CAMINHÃO CAÇAMBA FORD F-12.000 160, 2004, JRB-4825, 9BFXK82F24B003605, INCOMPLETO R$ 265,90 R$ 5.000,00
05 CAMINHÃO CAÇAMBA FORD F-12.000 160, 2004, JOF-8383, 9BFXK82F44B003248, PARADO R$ 308,46 R$ 16.000,00
06 COURRIE 1.6, 2005/2006, IQR-9286, 9BFNSZPPA6B984475,  R$ 180,77 R$ 5.200,00
07 FIESTA SEDAN FLEX 1.6, 2006/2007, JRB-4363, 9BFZF26P488186098, PARADO  R$ 598,74 R$ 7.800,00
08 MB SPRINTERM 313CDI, 2005/2006, JQR-9279, 8AC9036726A937564, PARADO R$ 403,30 R$ 18.000,00
09 2 TANQUES E UM BASCULANTE - R$ 2.000,00
10 PATROL CATERPILER 120B, FALTANDO COMPONENTES E SEM PNEUS - R$ 3.000,00
11 RETRO MF 86, SUCATEADA - R$ 2.000,00
12 RETROESCAVADEIRA MAXION 750  - R$ 7.000,00
13 MAQUINA COMPACTADOR DE LIXO, BOM ESTADO DE USO - R$ 4.000,00
14 ROLO DYNAPAC CH44, MOTOR MWM, PARADO - R$ 5.300,00
15 CAÇAMBA GM/CHEVROLET 13.000, 1987/1988, 9BG683NXJHC003896, FALTANDO COMPONENTES - R$ 2.500,00

Página 1 de 1

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

336650147B7A1723029B3314EC69BA50

		2017-03-27T10:21:55-0300